[image: image1.jpg]

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ муниципального образования Волчанский ГОРОДСКОй ОКРУГ

РЕШЕНИЕ

	19 июля 2012 г.

	                          №  14/33

г. Волчанск

	О работе Волчанской городской территориальной избирательной комиссии в период подготовки и проведения  выборов

главы Волчанского городского округа 14 октября  2012 года

Руководствуясь п. 1, 13, 15-17, 19 ст. 29, п. 17 ст. 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 26, подпунктом 2 пункта 1, пунктом 4 статьи 72 Избирательного кодекса Свердловской области,  во исполнение  Календаря основных мероприятий по подготовке и проведению  выборов главы  Волчанского городского округа, назначенных на 14 октября  2012 года,  осуществлением  контроля за соблюдением избирательных прав граждан, оказанием  методической помощи участковым избирательным комиссиям,  осуществлением контроля за их деятельностью, проведением информационно – разъяснительной деятельности, контролем  за проведением предвыборной агитации, а так же организацией и осуществлением голосования, установлением  результатов выборов на территории Волчанского городского округа и принимая  во  внимание, что  члены  Волчанской городской территориальной избирательной комиссии  работают  в  комиссии без отрыва от основной работы, Волчанская городская территориальная избирательная решила:
1. Установить следующий режим работы в период подготовки и проведения  выборов главы Волчанского городского округа 14 октября  2012 года:
-председателю комиссии, работающему без отрыва от основной  работы, вне рабочего время в рабочие  дни -  не  более  4  часов,  в  выходные и праздничные  дни -  не  более  8  часов, работа в день голосования, исходя из фактической отработки  в соответствии с решением комиссии

- членам избирательной комиссии:

днем в режиме работы Волчанской городской территориальной избирательной комиссии с 8.00 до 17.00.;

в вечернее время дежурства членов комиссии не более 4 часов;

работа в выходные и праздничные дни не более 8 часов;

работа в день голосования, исходя из фактической отработки каждого в соответствии с решением комиссии.

2. Проводить заседания территориальной  избирательной  комиссии  вне рабочего времени с 17.00  часов или в выходные, праздничные  дни  по мере необходимости.

3.Установить размер дополнительной оплаты труда председателя Волчанской  городской территориальной избирательной комиссии  сумме  8 200 рублей исходя из численности избирателей  Волчанского городского округа на 01.07.2012 года (8375 человек).

4. Размер дополнительной оплаты труда увеличивается на установленный районный коэффициент - 20 процентов.

5. Ежемесячно утверждать решением комиссии графики работы, с учетом своевременного выполнения плана  мероприятий Волчанской городской территориальной избирательной комиссии по реализации Календаря основных мероприятий по подготовке и проведению выборов главы Волчанского городского округа 14 октября   2012 года.

6. Поручить секретарю комиссии вести ежедневный учет фактически отработанного в комиссии рабочего времени  за соответствующий  месяц руководителей и членов избирательной комиссии с правом решающего голоса. Председателю Комиссии информировать членов о данных, содержащихся в табеле учёта рабочего  времени, на заседании комиссии.

7. Учет рабочего времени и выплату дополнительной оплаты труда членам комиссии с правом решающего голоса производить ежемесячно. Установить срок выплаты дополнительной оплаты труда членам комиссии с правом решающего голоса первого числа месяца следующего за отчетным.

Начисление и выплату дополнительной оплаты труда за июль 2012 года произвести в  августе 2012 года с учетом поступления  денежных средств из местного бюджета.

8. Дежурства в комиссии, сверхурочные работы и работу в вечернее и ночное время, в выходные и праздничные дни оплачивать из средств местного бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов главы Волчанского городского округа в соответствии с действующим трудовым законодательством:

- в рабочие дни первые два часа после окончания рабочего времени с повышающим коэффициентом – 1,5, в последующие часы применяется коэффициент – 2,0;

- работа в выходные дни и ночные часы (с 21.00 до 6.00) оплачивается в двойном размере.

9. Разрешить председателю комиссии самостоятельно заключать договоры гражданско-правового характера с  гражданами к выполнению в комиссии работ (оказанию услуг), связанных с подготовкой и проведением выборов исходя из наличия финансовых средств, выделенных комиссии  на подготовку и проведение  выборов  главы  Волчанского городского округа (в том числе с бухгалтером; кассиром; на транспортные услуги с физическим лицом; на изготовление печатной продукции;  размножение методических материалов; по повышению правовой культуры и информированию избирателей; по повышению профессиональной подготовки организаторов выборов; по подготовке документов для сдачи в архив; на уборку помещения; делопроизводителем; оператором ЭВМ).

10. Разрешить выдачу денежных средств в подотчет председателю комиссии Ялонской С.Б., секретарю комиссии Михеевой Е.И. бухгалтеру комиссии Топчу Т.Н.

11.Разрешить получение наличных  денежных средств из Сбербанка  бухгалтеру комиссии Топчу Т.Н.

12. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  председателя Волчанской городской территориальной избирательной комиссии Ялонскую С.Б., контрольно ревизионную службу при Волчанской городской территориальной избирательной комиссии.

	Председатель Волчанской городской территориальной избирательной комиссии с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования Волчанский городской округ

	С.Б. Ялонская

	Секретарь Волчанской

городской территориальной избирательной комиссии с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования Волчанский городской округ

	Е.И. Михеева